
آیا روایت کتاب مقدس درباره آدم و حوا واقع
است یا تمثیل؟

آیا روایت کتاب مقدس درباره آدم و حوا واقع است یا تمثیل؟

در واکنش به پیدایش فصل اول آیات ۲۷ و ۲۸، دلیل مشاهده نم شود که وجود
آدم و حوا را غیر واقع بپنداریم:”خدا انسان را شبیه خود آفرید. او انسان را زن
و مرد خلق کرد و آن ها را برکت داده، فرمود:”بارور و کثیر شوید و زمین را پر

سازید و بر آن تسلط یابید”.

عل رغم آن که کتاب مقدس به روشن این نته را تعلیم م دهد، مخالفان هم
چنان آدم و حوا را به عنوان شخصیت های تاریخ نم پذیرند. نرش آنان این
دارند و داستان سقوط اولین زوج به سب است که آدم و حوا، صرفا جنبه تمثیل
استعاره بیان م شود. اکثر کسان که به این نرش معتقدند، از طرفداران نظریه
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تامل م باشند.
این گروه از مخالفان کتاب مقدس مدع اند که آفرینش آدم و حوا در چارچوب

نرش تامل، جای برای مطالعه و بررس ندارد.

برای کسان که در جستجوی حقیقت هستند، این سئوال مطرح م شود که آیا
شواهـد علمـ و تـاریخ و هـم چنیـن کشفیـات باسـتان شناسـ، ادعـای طرفـدران

نظریه تامل را تایید م کند یا خیر؟
ی. کتاب مقدس، تاریخ را از اصول اعتقادات یهود و مسیحیت جدا نم سازد.

دو. گزارش کتاب مقدس از پیدایش خلقت، متفاوت از روایات بت پرستان دوران
و فرهن علیه بت پرست باستان است. هشدار های زیادی در پنج کتاب موس
نادرست قوم های دیر مشاهده م شود. اگر کتاب مقدس با خدای ماه یا خدای
گردید، با پیشرفت علم این سئوال برای خوانندگان مطرح م خورشید آغاز م

شد که چونه خورشید یا ماه به وجود آمده اند؟

سـه. بعضـ از مخالفـان کتـاب مقـدس معتقدنـد کـه فصـل هـای اول و دوم کتـاب
پیدایش جنبه تاریخ ندارد و صرفا، شعر و سرود م باشند. در حال که اگر متن
ادب پیدایش و مزامیر را مقایسه کنیم، در م یابیم که سب سرودن شعر در فصل
های اول و دوم پیدایش وجود ندارد. حت اگر فرض کنیم پیدایش خلقت و آدم و
کاهد؟ آیا هرگز نم م حوا شعرگونه است، آیا شعر از ارزش حقیقت تاریخ

توان حقایق مسلم تاریخ را در قالب شعر ارائه داد؟

چهار. در کتاب پیدایش، هیچ گونه تفاوت سب ادب میان زندگ آدم (فصل ۲) و
ابراهیم (فصل ۱۲) مشاهده نم شود. در یازده فصل نخست، تاریخ نادیده اناشته
نم شود. موس با دقت و درایت میان آدم و حوا و ابراهیم و نیز در ادامه با قوم

اسرائیل ارتباط برقرار م سازد.



پنج. نسب نامه آدم و نسل او در فصل پنجم کتاب پیدایش نشان م دهد که آدم و
حوا، انسان های واقع بوده اند و نه خیال. هم چنین نسب نامه های اول تواریخ

فصل اول و لوقا فصل سوم از نظر تاریخ با آدم پیوند م خورند.

شش. عهد جدید، آدم را به عنوان شخصیت تاریخ معرف م کند (رومیان فصل
۵ آیات ۱۲‐ ۲۱، اول قرنتیان فصل ۱۵ آیات ۲۱‐ ۲۲، و آیات ۴۵- ۴۹).

آدم”، یـ“ گویـد کـه نخسـتین انسـان یعنـ هفـت. کتـاب مقـدس بـه هیـچ وجـه نمـ
شخصیت افسانه ای بوده، بله نشان م دهد که او شخص حقیق بوده است:
ی انسان متفر و دارای احساسات که م توانست در باغ عدن کار کند. بعد از
گذشت مدت نامشخص، خدا نخستین زن را آفرید تا همسر آدم شود. وقت آدم
چشمش به حوا افتاد، گفت:”این است استخوان از استخوان هایم و گوشت از
گوشتم” (پیدایش فصل ۲ آیه ۲۳). سخن “آدم” بیانر شاهد عین واقعیت است.

بنابراین، گزارش زندگ آدم و حوا تمثیل و غیر واقع نیست.

هشت. مواد شیمیای موجود در بدن انسان، نشان م دهد که بشر از خاک آفریده
شده است: کربن، آهن و اکسیژن در خاک زمین یافت م شوند. طبق گزارش
کتاب مقدس، خداوند از خاک زمین، آدم را سرشت (پیدایش فصل ۲ آیه ۷).

نـه. سـرگذشت آدم و حـوا، نـه فقـط در الهیـات یهـود و مسـیحیت بـه عنـوان حقیقـت
مسلم تاریخ اناشته م شود، بله تاثیر عمیق بر مباحث الهیات داشته است.
مسیحیت هرگز به وجود نم نبود، الهیات نجات شناس اگرآدم شخصیت واقع

آمد. هم چنین عملرد مسیح در نجات انسان از گناه قابل درک نبود.

ده. طبـق گزارشـ کـه هـزاران سـال قبـل توسـط موسـ بـا الهـام روح القـدس (روح
خداونـد) نـوشته شـد، گیاهـان، حیوانـات و سـپس انسـان از مـواد آلـ سـیاره زمیـن
ساخته شده اند. بنابراین، تشابه ژنتی میان انسان و گیاهان و هم چنین حیوانات



بـه دلیـل وجـود مـواد آلـ نظیـر روی، فسـفر، آهـن، یـد… مشاهـده مـ شـود. بـا ایـن
توصیف، آفرینش گیاهان و حیوانات و سپس انسان مجزا بود. فرض کنید شما با
خمیـر مخصـوص بـازی کودکـان، مجسـمه هـای خمیـری نظیـر حیوانـات، درخـت و
شود، چون منبع ی دیده نم انسان درست کنید. از نقطه نظر دی ان ای تفاوت
ــا ــد ت ــده شدن ــان مجــزا آفری ــات و گیاه ــن حیوان ــم چنی ــوده اســت. انســان و ه ب
خصوصیات مانند ظاهر و شل، عواطف، اندیشه، زبان و هوش، میان آنان تمایز

ایجاد نماید.

موس با دی ان ای و علم ژنتی، زیست شناس و جانورشناس امروز آشنا نبود.

یـازده. دی ان ای یـ پدیـده اسـت کـه اطلاعـات زیـادی را بـه رمـز درآورده اسـت.
نظریه تامل تدریج محدودیت قائل نیست. اما اطلاعات علم در دی ان ای، در
نقطـهای بـه محـدودیتهای مرسـد و ایـن نقطـهای اسـت کـه مـا متـوانیم مرزهـای

طبیع بین گونههای حیوانات مختلف را شناسای کنیم.
بررس و تحقیقات دانشمندان علم ژنتی ثابت کرده که انسان از طریق تامل
حیوانات به وجود نیامده است. ادعاهای مربوط به تامل حیوان به انسان، در
محـدوده فرضیـه و نظریـه بـاق مانـده اسـت. بررسـ هـای نـوین ژنتیـ در حـال
رسیدن به همان نتیجه ای م باشند که کتاب مقدس هزاران سال قبل بدان اشاره

کرده بود.

دوازده. تامل باوران مدع هستند که انسان مدرن از نسل انسان های نئاندرتال
است. آن ها برای تایید ادعای خود به بقایای فسیل ها در موزه های انسان شناس
اشاره م کنند. انسان های نئاندرتال در چین، روسیه و نواح غرب اروپا و بخش
هـای از قـاره آفریقـا زنـدگ مـ کردنـد. اولیـن نشانههـا از نئانـدرتالهای اولیـه بـه
حدود ۳۵۰ هزار سال پیش در اروپا برمگردد. ۱۳۰ هزار سال پیش، مشخصههای
کامل نئاندرتالها ظاهر شدند و در۵۰ هزار سال قبل نئاندرتالها دیر در آسیا دیده



نشدنـد. نسـل آن هـا در اروپـا از ۳۳ تـا ۲۴ هـزار سـال پیـش بـه طـور اسـرارآمیزی
منقـرض شـد. آن هـا جمجمـه بـزرگ تـر از انسـان امـروزی داشتنـد، کوتـاه قـامت و

بسیار قوی بودند.

سـبب انقـراض نسـل نئانـدرتال گردیـد. فرضیـه هـای احتمـالا تغییـرات آب و هـوای
مطـرح شـده کـه شایـد انسـان مـدرن بـا نئانـدرتال هـا ازدواج کـرده انـد و صـاحب
فرزندان شده اند. ول شواهدی برای اثبات این نظریه یافت نشده است. با این
توصـیف، ایـن سـئوالات مطـرح مـ شـود کـه اگـر انسـان هـای مـدرن هـم زمـان بـا
نئانـدرتال هـا مـ زیسـتند، چـرا تغییـرات آب و هـوا سـبب انقـراض انسـان مـدرن
نردید؟ چرا استخوان های انسان های مدرن در کنار انسان های نئاندرتال یافت
نشـده اسـت؟ اگـر انسـان مـدرن حاصـل تغییـرات ژنتیـ نئانـدرتال هاسـت، چـرا
مراحل تغییرات بدن و استخوان بندی کشف نشده است؟ به عبارت دیر، حلقه

میان و گمشده نسل انسان های نئاندرتال و انسان مدرن کجاست؟

بنابراین م توان نتیجه گرفت که انسان های امروزی از نسل نئاندرتال نبوده اند.
همان طور که کتاب مقدس م گوید، آدم از خاک سرشته شد. اگر والدین آدم یا
انسان های مدرن، نئاندرتال بودند، بدون تردید در کتیبه های سومری و بابل بدان
اشاره م گردید. کتیبه های اولین تمدن بشری یعن سومر و بابل، از “آدم” به
عنوان اولین انسان که در جنوب بین النهرین ( جنوب عراق) م زیست، نام برده
اند. در این کتیبه ها م خوانیم که خدایان “آدم” را آفریده اند. بنابراین ذکری از
اجداد آدم و نسل نئاندرتال ها نشده. هم چنین باید بدانیم که فسیل های نئاندرتال
ها در عراق تا زمان حاضر کشف نشده اند. در کتاب مقدس و کتیبه های سومری
و بابل، منطقه بین النهرین به عنوان اولین زادگاه انسان مدرن معرف شده است.

سیزده. دو مهر قدیم پیدا شده که آنچه را که در کتاب پیدایش با کلمات بیان
شده، در این دو مهر به صورت تصویر ارائه شده است. این مهر اول که در میان



الـواح باسـتان بابـل کشـف شـده و در مـوزه بریتانیـا نـه داری مـ شـود، دقیقـا بـه
داستان باغ عدن اشاره م کند. در مرکز مهر اول که “وسوسه” نام گذاری شده،
ی درخت قرار دارد. در سمت راست، ی مرد و در سمت چپ آن ی زن میوه
م چینند. در عقب زن، ی مار ایستاده، گوی دارد در گوش زن زمزمه م کند.

مهـر دوم کـه “آدم و حـوا” نـام دارد، در سـال ۱۹۳۲ توسـط دکتـر اسـپایزر از مـوزه
دانشاه پنسیلوانیا، در نزدی دامنه تپه گاورا در ۱۸ کیلومتری شمال نینوا کشف
شد. قدمت این مهر ۳۵۰۰ قبل از میلاد نسبت داده شده. در تصویر این مهر، ی
زن و مـرد برهنـه در حـال راه رفتـن بـه گـونه ای کـاملا مـایوس و دلشسـته هسـتند.
ماری نیز به دنبال آن ها م آید. ش نیست که در دوران ساخت این مهر، مردم
لباس م پوشیدند. مطابق گزارش کتاب پیدایش، آدم و حوا و مار لعنت شدند.
قطـر ایـن مهـر حـدود دو سـانتیمتر اسـت و بـر روی سـن حـ شـده و در مـوزه
دانشاه فیلادلفیا نه داری م شود. این اسناد و شواهد تاریخ، گواه هستند بر
این که ویژگ های اصل روایت کتاب مقدس درباره آدم و حوا، عمیقا در ذهن

انسان اولیه نقش بسته بود.
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